
kc rnov
262/2024/OKS

SMLOUVA O VYUŽITÍ SYSTÉMU ZAVEDENÉHO 
OBCÍ O NAKLÁDÁNÍ S KOMUNÁLNÍM ODPADEM 

uzavřená ve smyslu § 62, odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů

1. Město Krnov
se sídlem Městský úřad Krnov, Hlavní náměstí 1, 794 01 Krnov
IČO: 002 96 139
DIČ: CZ 002 96 139
Oprávněná osoba: Ing. Tomáš Hradil, starosta města
Kontaktní osoby: Ing. Pavla Hájková, odbor investic a správy majetku, 554 697 325

Bc. Pavel Jachymčák, odbor investic a správy majetku, 554 697 225
Číslo účtu: 19-728771/0100
(dále jen město)

a

2. Buchta & Kantor CZ s.r.o.
se sídlem Čsl. Armády 806, Štěpánkovice-Svoboda, 747 28
IČO: 17397529
DIČ: CZ17397529
Bankovní spojení: Raiffeisenbank
Číslo účtu: 221229044/5500
Kontaktní osoba: Petra Kantorově
Telefon, e-mail: 771155122, info@buchtakantor.cz

(dále jen původce)

I. Úvodní ustanovení

1. Město stanovilo Obecně závaznou vyhláškou č. 6/2023 ze dne 01. 10. 2023, (dále jen 
vyhláška) obecní systém odpadového hospodářství (dále jen systém).

2. Původce je původcem komunálních odpadů (sk. 20 Katalogu odpadů: Komunální 
odpady - odpady z domácností a podobné živnostenské, průmyslové odpady a odpady 
z úřadů včetně složek z odděleného sběru).

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je odpad, který při své nevýrobní činností produkuje původce a 
tento odpad spadá do skupiny 20 dle přílohy č. 1 vyhlášky č. 8/2021 Sb., o Katalogu 
odpadů a posuzování vlastností odpadů (Katalog odpadů).

2. Město touto smlouvou umožňuje původci předávat výše uvedené odpady do 
obecního systému a původce se za to městu zavazuje platit sjednanou cenu.

1|S t r á n k a

osobní údaje

osobní údaje

mailto:info@buchtakantor.cz


kc rnov
lil. Práva a povinnosti původce

1. Původce se zavazuje využívat systém stanovený městem v souladu s vyhláškou.
2. Původce se zavazuje využívat systém pouze pro odpad uvedený včl. II. Dále se 

zavazuje tento odpad třídit a zařazovat podle systému.
3. Původce se zavazuje platit městu sjednanou cenu za zapojení do systému.

IV. Práva a povinnosti obce

1. Město se zavazuje, že seznámí původce s každou změnou vyhlášky.
2. Město se zavazuje informovat původce o všech termínech ambulantních, nebo 

mobilních, nebo mimořádných sběrech a svozech odpadů, které by mohl původce 
vzhledem k charakteru produkovaného odpadu využít, a to nejpozději jeden týden 
před konáním takového sběru, nebo svozu.

V. Cena

1. Cena sjednaná za zapojení do systému pro aktuální rok, tj. poplatek za kalendářní rok, 
je zveřejněna na internetových stránkách www.krnov.cz

2. V případě, že se původce smluvně zapojí do systému v průběhu kalendářního roku, 
bude hradit poměrnou část poplatku ve výši 1/12 za každý započatý měsíc 
kalendářního roku.

3. Cena je splatná do 15. dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla smlouva 
uzavřena, na základě faktury vystavené Městem Krnov.

VI. Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Město má právo od smlouvy okamžitě odstoupit:

a) pokud původce nakládá s odpady v rozporu s vyhláškou;
b) pokud původce využívá systému i pro odpad jiný, než stanovuje čl. II., odst. 1,

smlouvy;
c) při prodlení původce se zaplacením ceny po dobu delší než jeden měsíc.

3. Smlouva zaniká doručením písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 
Při odstoupení města od smlouvy, se již zaplacená cena původci nevrací.

4. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu kdykoliv vypovědět i bez 
uvedení důvodu, a to ve lhůtě 1 měsíce, přičemž výpovědní lhůta začíná běžet prvním 
dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi. Původce má nárok na 
navrácení poměrné části zaplacené ceny za měsíce, které zbývají do konce 
kalendářního roku od měsíce, ve kterém byla smlouva ukončena.

2|S i r á n k a

http://www.krnov.cz


k< rnov
VII. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všech smluvních stran a účinnosti dnem 
01.03. 2024.

2. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží při podpisu této smlouvy po jednom výtisku.

3. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat a rušit pouze písemnou formou. Se změnou, 
doplněním nebo zrušením smlouvy musí souhlasit obě smluvní strany, s výjimkou 
případů, kdy ke zrušení smlouvy dojde na základě jednostranného právního úkonu 
(výpověď, odstoupení) některé ze smluvních stran nebo na základě rozvazovací 
podmínky.

4. Pro případ prodlení s plněním jakéhokoliv peněžitého závazku podle této smlouvy se 
sjednává úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení.

5. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména pak zákonem o 
odpadech a občanským zákoníkem. Smluvní strany současně sjednávají pro řešení 
sporů z této smlouvy jako místně příslušný soud příslušný podle místa sídla původce 
v době uzavření této smlouvy.

6. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek 
neplatnost ostatních ustanovení. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se 
stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů 
nahradit takové ustanovení ustanovením novým, se stejným nebo obdobným 
účelem.

7. Fyzické osoby, které tuto smlouvu uzavírají jménem jednotlivých smluvních stran, 
tímto prohlašují, že jsou plně oprávněny k platnému uzavření této smlouvy.

8. Neuplatní-li kterákoliv ze smluvních stran kterékoliv právo, které pro ni vyplývá z této 
smlouvy nebo v souvislosti s ní, nebude to vykládáno tak, že se taková strana tohoto 
práva vzdává.

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Město Krnov
Odbor investic a správy majetku 

-17- /)

Město Krnov '
Ing. Pávi? Hájková

referent odboru investic a správy majetku

kantorova, Jan Buchta 
jednatelé

3|S t r á n k a

V Krnově dne

BUCHTA A KANTOA s.f

osobní údaje

osobní údaje

ligurska
Tužka




